!l~~i~[{ii

~ · ---~
Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 050, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016.

" Fixa os Subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito do
Município de Água Doce do Norte, ES, para a
Legislatura de 2017-2020 e dá outras
providências".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte: Faço saber que a Câmara Municipal
DECRETA e eu SANCIONO a seguinte lei:

Art. 1°. Fica fixado em RS 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) o subsidio mensal
do Prefeito Municipal, para a legislatura 2017-2020.

Art. 2°. Fica fixado em RS 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais) o
Subsidio mensal do Vice-Prefeito, para a legislatura 2017-2020.

Art. 3°. Os subsldios de que tratêl esta Lei serão previsto revisto anualmente na
mesma dat,a e com o mesmo índice dos servidores públicos Municipais.

Art. 4°. Os recursos necessários à execução da presente Lei correrão por conta de
dotações próprias consignadas na lei de Orçamento Anual do Municlpio de Agua
Doce do Norte, ES.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor em 1° de janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Esplrito, 27 de
setembro de 2016.

,, ,
Paulo e te Ribeiro

Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza, 576, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (021) 3759-
1122 E-mail: pmqdrrti 11nl. com l>r. • CNPJ 31. 796. 626/0001-80